3

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О мерах по реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, а также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных и (или)
 муниципальных филармоний

[bookmark: _Hlk183446655]В целях реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, а также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных и (или) муниципальных филармоний, являющихся приложением к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _Hlk183446854]1. Установить расходное обязательство Курской области на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, а также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных и (или)  муниципальных филармоний.
2. Определить Министерство культуры Курской области уполномоченным исполнительным органом Курской области по реализации мер, предусмотренных Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, а также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных и (или) муниципальных филармоний, являющихся приложением к государственной программе Российской Федерации «Развитие культуры», путем реализации следующих мероприятий:
а) оснащение региональных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, в том числе:
приобретение технического, технологического оборудования, а также технических средств, необходимых для осуществления творческой деятельности (включая доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, пусконаладочные работы и обслуживание);
приобретение и установку кресел, сидений-трансформеров, кресельных групп, телескопических трибун, скамеек, стульев для зрительного зала
и мероприятий, проводимых вне стационарных площадок (включая доставку, монтаж, демонтаж, погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание);
приобретение оборудования, технических средств и объектов
для формирования доступной среды с учетом потребностей маломобильных групп населения и лиц с ограниченными возможностями здоровья (в том числе адаптированный вход, аппарель, бордюрный пандус (съезд), визуальные средства информации, подъемная платформа, система радиоинформирования и ориентирования лиц с нарушением зрения, тактильно-контрастные наземные и напольные указатели, текстофон, оборудование для тифлокомментирования и сурдоперевода и др.), включая доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, пусконаладочные работы и обслуживание;
приобретение оборудования и технических средств, необходимых
для обеспечения антитеррористической защищенности объектов культуры
(в том числе металлодетекторы, интроскопы, видеокамеры, межсетевые экраны, средства связи, средства оповещения, электронные системы пропуска, тревожные кнопки и др.), включая доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, пусконаладочные работы и обслуживание;
[bookmark: _GoBack]б) проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных филармоний (далее соответственно – субсидии, театры, филармонии), в том числе:
по направлению «ремонт»:
проведение работ по капитальному ремонту, в отношении которых имеется положительное заключение государственной экспертизы;
по направлению «материально-техническое оснащение»:
приобретение технического, технологического оборудования, а также технических средств, необходимых для осуществления творческой деятельности (включая доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, пусконаладочные работы и обслуживание);
приобретение и установку кресел, сидений-трансформеров, кресельных групп, телескопических трибун, скамеек, стульев для зрительного зала и мероприятий, проводимых вне стационарных площадок (включая доставку, монтаж, демонтаж, погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание);
приобретение оборудования, технических средств и объектов
для формирования доступной среды с учетом потребностей маломобильных групп населения и лиц с ограниченными возможностями здоровья (в том числе адаптированный вход, аппарель, бордюрный пандус (съезд), визуальные средства информации, подъемная платформа, система радиоинформирования и ориентирования лиц с нарушением зрения, тактильно-контрастные наземные и напольные указатели, текстофон, оборудование для тифлокомментирования и сурдоперевода и др.), включая доставку, монтаж, демонтаж, установку, погрузочно-разгрузочные работы, пусконаладочные работы и обслуживание.
3. Установить, что финансовое обеспечение мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществляется за счет:
средств областного бюджета, предусмотренных в законе Курской области об областном бюджете на текущий финансовый год и на плановый период Министерству культуры Курской области в рамках реализации государственной программы Курской области «Развитие культуры в Курской области», утвержденной постановлением Администрации Курской области от 08.10.2013 № 700-па;
субсидии из федерального бюджета, предоставляемой бюджету Курской области на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек, а также проведение ремонта и (или) материально-технического оснащения региональных и (или) муниципальных филармоний (далее – субсидия).
4. Определить Министерство культуры Курской области ответственным органом по обеспечению представления в Министерство культуры Российской Федерации в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» отчетов об осуществлении расходов областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия, а также о достижении значений результатов использования субсидии.
5. Признать утратившим силу постановление Правительства Курской области от 26.12.2024 № 1177-пп «О мерах по реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на ремонт и (или) материально-техническое оснащение региональных и (или) муниципальных филармоний».
6. Признать утратившим силу постановление Правительства Курской области от 26.12.2024 № 1183-пп «О мерах по реализации Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на оснащение региональных и муниципальных театров, находящихся в городах с численностью населения более 300 тыс. человек».

Первый заместитель Губернатора
Курской области –
Председатель Правительства
Курской области                                                                                      А.Е. Чепик